
Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Izba Administracji Skarbowej w Katowicach
Damrota 25

40-022 Katowice

INFORMACJA DODATKOWA

Informacja dodatkowa

sporządzona na dzień 31/12/2020 r.

Adresat: 

Ministerstwo Finansów

Numer identyfikacyjny REGON: 

001021234

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Wartość

1

1.1 Nazwa jednostki Izba Administracji Skarbowej w Katowicach

1.2 Siedziba jednostki Katowice

1.3 Adres jednostki Damrota 25 40-022 Katowice

1.4 Podstawowy przedmiot działalności jednostki Podstawowym przedmiotem działalności Izby Administracji 
Skarbowej w Katowicach jest kierowanie podstawowymi rodzajami 
działalności publicznej. Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w 
Katowicach jest organem Krajowej Administracji Skarbowej, który 
stanowi w województwie podstawowe ogniwo realizacji polityki 
finansowej państwa, wsparcie podatnika i przedsiębiorcy w 
wypełnianiu obowiązków podatkowych i celnych, pobór należności 
podatkowych i niepodatkowych budżetu państwa przez organy 
podatkowe i celne, bezpieczeństwo finansowe Rzeczypospolitej 
Polskiej i ochronę obszaru celnego Unii Europejskiej. Do zadań 
Dyrektora Izby Administracji Skarbowej należy co do zasady: 1. 
nadzór nad działalnością naczelników urzędów skarbowych i 
naczelników urzędów celno-skarbowych, z wyłączeniem 
szczególnych uprawnień Szefa Krajowej Administracji Skarbowej, 2. 
rozstrzyganie w drugiej instancji w sprawach należących w pierwszej 
instancji do naczelników urzędów skarbowych lub naczelników 
urzędów celno-skarbowych, z wyjątkiem spraw, o których mowa w 
art. 83 ust. 1 ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej; 3. 
rozstrzyganie w pierwszej instancji w sprawach określonych w 
odrębnych przepisach; 4. wykonywanie czynności audytowych; 5. 
wykonywanie audytu; 6. ustalanie i udzielanie dotacji 
przedmiotowych dla przedsiębiorców oraz analizowanie 
prawidłowości ich wykorzystywania w zakresie określonym przez 
ministra właściwego do spraw finansów publicznych; 7. prowadzenie 
działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie przepisów prawa 
podatkowego i celnego, w tym zapobiegającej nieprawidłowemu 
wypełnianiu obowiązków podatkowych i celnych; 8. wykonywanie 
zadań wynikających z przepisów prawa Unii Europejskiej 
regulujących INTRASTAT oraz EXTRASTAT, a także prowadzenie 
postępowań w zakresie INTRASTAT.

2 Okres sprawozdawczy Roczny-2020

3 Agregat? (Tak / Nie) Nie

4 Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości Zasady (polityka) rachunkowości Izby Administracji Skarbowej w 
Katowicach wynikają z obligatoryjnych zasad określonych przez 
przepisy prawa (ustawę o rachunkowości oraz ustawę o finansach 
publicznych, a także przepisy prawa wydane na podstawie tej ustawy). 
Przyjęte zasady rachunkowości stosuje się w sposób ciągły. Aktywa i 
pasywa są wyceniane przy uwzględnieniu nadrzędnych zasad 
rachunkowości, w sposób przewidziany ustawą o rachunkowości oraz 
przepisami szczególnymi Rozporządzenia Ministra Rozwoju i 
Finansów z dnia 13 września 2017r. w sprawie rachunkowości oraz 
planów kont. Do środków trwałych nie zalicza się (i nie wycenia się 
ich): 1. książek, czasopism, e-booków, wydawnictw fachowych na 
płytach DVD itp.; 2. odzieży roboczej i umundurowania; 3. rzeczy 
ruchomych o niskiej jednostkowej wartości początkowej (do 500 zł); 
4. elementów wyposażenia pomieszczeń biurowych (z wyjątkiem 
mebli), niewielkich urządzeń biurowych oraz części peryferyjnych 
urządzeń i akcesoriów, jeżeli rzeczy te mają niską wartość 
początkową (do 500 zł) lub są wbudowane w inne środki trwałe w 
sposób uniemożliwiający przeprowadzenie ich spisu z natury, lub też 
łatwo ulegają trwałym uszkodzeniom. 

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis

2 metoda liniowa Aktywa trwałe, których wartość początkowa przekracza 10 000 zł umarza się stopniowo metodą liniową 
począwszy od miesiąca następnego po miesiącu, w którym zostały one przyjęte do ewidencji.

4 środki trwałe o wartości 
nieprzekraczającej 10 000 

Jednorazowo przez spisanie w koszty w miesiącu przyjęcia do używania, umarza się również meble i dywany 
oraz inwentarz żywy (psy służbowe). 
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zł, podlegają jednorazowo 
umorzeniu w 100% w 
miesiącu przyjęcia do 
używania, przez spisanie w 
koszty

4.2 Metody wyceny aktywów i pasywów

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis

1 wyceniane wg cen nabycia Cena zakupu składnika aktywów, obejmująca kwotę należną sprzedającemu, bez podlegających odliczeniu 
podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, powiększona o koszty bezpośrednio związane z 
zakupem i przystosowaniem do stanu zdatnego do używania, łącznie z kosztami transportu, załadunku, 
wyładunku, składowania, a obniżona o rabaty, upusty i inne zmniejszenia i odzyski. W ramach uproszczeń 
wyceny, w odniesieniu do: 1. składników aktywów obrotowych, może być stosowana cena zakupu, 2. 
rzeczowych składników aktywów obrotowych jednakowych lub uznanych za jednakowe ze względu na 
podobieństwo ich rodzaju i przeznaczenia - do wyceny na dzień bilansowy może być stosowana cena zakupu 
uzależniona od metody wyceny rozchodu tych aktywów. ; przyjmuje się, że rozchód składnika aktywów 
wycenia się kolejno po cenach tych składników, które IAS najwcześniej nabyła (tj. wycena rozchodu, wydania 
do używania - następuje zgodnie z metodą "pierwsze weszło, pierwsze zeszło"), wobec czego stan końcowy 
(bilansowy) jest wyceniany według cen tych składników, które IAS nabyła najpóźniej.

2 wyceniane wg kosztu 
wytworzenia

Środki trwałe w budowie (inwestycje) według kosztu wytworzenia (zadania inwestycyjne) w wysokości ogółu 
kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem , poniesionych przez IAS 
za okres budowy, montażu, przystosowania lub ulepszenia środka trwałego do dnia bilansowego lub przyjęcia 
środka trwałego do używania.

4 wyceniane wg wartości 
rynkowej z dnia nabycia

Jeżeli nie jest możliwe ustalenie ceny nabycia środka trwałego (w szczególności ujawnionego albo otrzymanego 
nieodpłatnie, w tym - w drodze darowizny), wyceny dokonuje się określając jego wartość godziwą, tj. np. 
według ceny sprzedaży (rynkowej) takiego samego lub podobnego przedmiotu z uwzględnieniem stopnia jego 
zużycia.

5 wyceniane wg wartości 
określonej w decyzji 
właściwego organu

Środki trwałe stanowiące własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego otrzymane 
nieodpłatnie, na podstawie decyzji właściwego organu, wycenia się w wartości określonej w tej decyzji.

6 wyceniane wg wartości 
wynikającej z posiadanych 
dokumentów lub wyceny 
komisji inwentaryzacyjnej

Stwierdzone nadwyżki aktywów.

9 zakupione materiały 
odnoszone są bezpośrednio 
w ciężar kosztów w dniu ich 
zakupu

Materiały wycenia się według rzeczywistych cen zakupu. Przyjęcie do wyceny materiałów ceny zakupu nie 
zniekształca stanu aktywów ani wyniku finansowego Izby, ponieważ dostawy materiałów są realizowane na 
zasadzie "franco magazyn" IAS (Izba, co do zasady, nie ponosi dodatkowych kosztów dostawy). Materiały są 
odpisywane w koszty na dzień ich zakupu. Wycenie podlega stan końcowy materiałów ustalony na dzień 
bilansowy; do wyceny stanu końcowego stosuje się rzeczywiste ceny zakupu

5. Inne informacje

Kod Informacja Dodatkowy opis

6 przyjęty próg istotności Poziom istotności ustalono w wysokości 0,5% sumy bilansowej wykazanej w sprawozdaniu finansowym. 
Wartości niższe od kwoty 0,5% sumy bilansowej są uznawane za nieistotne.

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia 

1.1 Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj Zwiększenia

Lp. Wyszczegól 
nienie 

Wartość 
początkowa 

(brutto) stan na 
początek roku 

obrotowego 

Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia 
wewnętrzne 

Inne Ogółem 
zwiększenia 
(3+4+5+6) 

(2) (3) (4) (5) (6) (7)

I Wartości 
niematerialne 
i prawne

12 351 780,20 0,00 125 559,65 0,00 0,00 125 559,65

1 Środki trwałe 432 081 307,84 0,00 5 306 202,39 9 963 910,36 2 241 601,22 17 511 713,97

1.1 Grunty 9 039 908,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 Grunty 
stanowiące 
własność 
jednostki 
samorządu 
terytorialnego, 
przekazywane 
w 
użytkowanie 
wieczyste 
innym 
podmiotom

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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1.2 Budynki, 
lokale i 
obiekty 
inżynierii 
lądowej i 
wodnej

263 880 588,68 0,00 0,00 9 810 911,69 0,00 9 810 911,69

1.3 Urządzenia 
techniczne i 
maszyny

85 063 683,27 0,00 4 326 883,15 6 628,67 1 519 356,30 5 852 868,12

1.4 Środki 
transportu

20 906 155,36 0,00 365 979,99 146 370,00 695 781,88 1 208 131,87

1.5 Inne środki 
trwałe

53 190 972,29 0,00 613 339,25 0,00 26 463,04 639 802,29

2 Środki trwałe 
placówek
____________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj Zmniejszenia Ogółem

Lp. Wyszczegól 
nienie 

Aktualizacja Rozchód (np. 
likwidacja, 
sprzedaż) 

Przemiesz czenia 
wewnętrzne 

Inne Ogółem 
zmniejszenia 
(8+9+10+11) 

Wartość 
początkowa 

(brutto) stan na 
koniec roku 
obrotowego 

(2+7-12) 

(8) (9) (10) (11) (12) (13)

I Wartości 
niematerialne 
i prawne

0,00 3 168 778,17 0,00 0,00 3 168 778,17 9 308 561,68

1 Środki trwałe 0,00 6 937 499,27 6 628,67 608 787,62 7 552 915,56 442 040 106,25

1.1 Grunty 0,00 0,00 0,00 32 411,63 32 411,63 9 007 496,61

1.1.1 Grunty 
stanowiące 
własność 
jednostki 
samorządu 
terytorialnego, 
przekazywane 
w 
użytkowanie 
wieczyste 
innym 
podmiotom

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Budynki, 
lokale i 
obiekty 
inżynierii 
lądowej i 
wodnej

0,00 0,00 0,00 480 905,65 480 905,65 273 210 594,72

1.3 Urządzenia 
techniczne i 
maszyny

0,00 5 483 666,73 6 628,67 42 621,51 5 532 916,91 85 383 634,48

1.4 Środki 
transportu

0,00 437 739,67 0,00 0,00 437 739,67 21 676 547,56

1.5 Inne środki 
trwałe

0,00 1 016 092,87 0,00 52 848,83 1 068 941,70 52 761 832,88

2 Środki trwałe 
placówek
____________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartość netto

Lp. Wyszczegól 
nienie 

Stan 
umorzenia 

na początek 
roku 

obrotowego 

Aktualizacja Amortyzacja 
za rok 

Inne 
zwiększenia 

Inne 
zmniejszenia 

Stan 
umorzenia 
na koniec 

roku 
obrotowego 
(14+15+16 

+17-18) 

Stan na 
początek roku 

obrotowego 
(2-14) 

Stan na koniec 
roku 

obrotowego (13-
19) 

Page 3 of 8

2021-04-21https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA_HTML/OA.jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxre...



(14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21)

I Wartości 
niematerialne 
i prawne

12 263 708,92 0,00 19 215,56 125 559,65 3 168 778,17 9 239 705,96 88 071,28 68 855,72

1 Środki trwałe 236 062 094,17 0,00 10 098 291,92 3 087 186,04 7 285 286,12 241 962 286,01 196 019 213,67 200 077 820,24

1.1 Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 039 908,24 9 007 496,61

1.1.1 Grunty 
stanowiące 
własność 
jednostki 
samorządu 
terytorialnego, 
przekazywane 
w 
użytkowanie 
wieczyste 
innym 
podmiotom

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Budynki, 
lokale i 
obiekty 
inżynierii 
lądowej i 
wodnej

89 724 715,87 0,00 6 823 116,24 0,00 253 898,19 96 293 933,92 174 155 872,81 176 916 660,80

1.3 Urządzenia 
techniczne i 
maszyny

78 964 725,81 0,00 1 379 304,27 2 775 882,32 5 524 706,56 77 595 205,84 6 098 957,46 7 788 428,64

1.4 Środki 
transportu

14 905 249,95 0,00 1 615 127,25 0,00 437 739,67 16 082 637,53 6 000 905,41 5 593 910,03

1.5 Inne środki 
trwałe

52 467 402,54 0,00 280 744,16 311 303,72 1 068 941,70 51 990 508,72 723 569,75 771 324,16

1.2. Aktualna wartość rynkowa środków trwałych, w tym dóbr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. Grupa rodzajowa Wartość netto (Stan 
na koniec roku 

obrotowego)

Wartość rynkowa Dodatkowe informacje

1.1 Grunty 0,00 0,00

1.1.1 w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.2 Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii 
lądowej i wodnej

0,00 0,00

1.2.1 w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3 Urządzenia 
techniczne i 
maszyny

0,00 0,00

1.3.1 w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.4 Środki transportu 0,00 0,00

1.4.1 w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.5 Inne środki trwałe 0,00 0,00

1.5.1 w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Długoterminowe aktywa

Lp. Długoterminowe 
aktywa

Kwota dokonanych w trakcie 
roku obrotowego odpisów 
aktualizujących wartość 

długoterminowych aktywów 
trwałych

Dodatkowe informacje

1 niefinansowe 0,00

2 finansowe 0,00

1.4. Grunty użytkowane wieczyście

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 Wartość gruntów 
użytkowanych wieczyście

366 787,06 informacja dotyczy 5 różnych gruntów przynależnych do I US Katowice, US Pszczyna, 
US Rybnik, US Tychy, US Żory.

1.5. Środki trwałe używane na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym tytułu umów leasingu

Lp. Wyszczególnienie Wartość nieamortyzowanych 
lub nieumarzanych przez 

Dodatkowe informacje
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jednostkę środków trwałych, 
używanych na podstawie 
umów najmu, dzierżawy 

i innych umów, w tym 
z tytułu umów leasingu

1 Grunty 0,00

2 Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii 
lądowej i wodnej

0,00

3 Urządzenia 
techniczne i 
maszyny

6 169 262,42 IAS użytkuje na podstawie umów najmu i użyczenia telefony, centrale telefoniczne, 
zestawy komputerowe.

4 Środki transportu 347 171,14 IAS użytkuje na podstawie umów najmu i użyczenia 4 samochody osobowe oraz 1 
pojazd Segway.

5 Inne środki trwałe 16 732,57 IAS użytkuje na podstawie umów najmu i użyczenia meble, niszczarki, wagi.

1.6. Papiery wartościowe

Lp. Papiery 
wartościowe

Liczba posiadanych 
papierów 

wartościowych

Wartość 
posiadanych 

papierów 
wartościowych

Dodatkowe informacje

1 Akcje i udziały 0,00 0,00

2 Dłużne papiery 
wartościowe

0,00 0,00

3 Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, 
wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu 
terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych)

Lp. Należności Stan na początek 
roku obrotowego

Zwiększenia Wykorzystanie Rozwiązanie Stan na koniec roku 
obrotowego

1 Należności krótkoterminowe 60 875 033,39 2 972 602,99 992 772,01 111 958,14 62 742 906,23

2 Należności długoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Łączna kwota: 60 875 033,39 2 972 602,99 992 772,01 111 958,14 62 742 906,23

1.8. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie 
końcowym

Lp. Rezerwy 
według celu 
utworzenia

Stan na początek 
roku obrotowego

Zwiększenia Wykorzystanie Rozwiązanie Stan na koniec roku 
obrotowego

Dodatkowe 
informacje

1 Rezerwy na 
postępowania 
sądowe

138 529,00 1 079 376,75 13 800,48 33 568,25 1 170 537,02 Rezerwy na 
zobowiązania 
wynikające z 
wyroków 
sądowych w 
zakresie 
zastępstwa 
procesowego, 
odszkodowań 
dla osób 
prawnych 
oraz osób 
fizycznych

2 Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 nie wystąpiły

3 Łączna 
kwota:

138 529,00 1 079 376,75 13 800,48 33 568,25 1 170 537,02

1.9. Zobowiązania długoterminowe o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu 
prawnego, okresie spłaty

Lp. Okres spłaty Kwota Dodatkowe informacje

a powyżej 1 roku do 3 lat 0,00

b powyżej 3 do 5 lat 0,00

c powyżej 5 lat 0,00

Łączna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing 
operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiązania Kwota Dodatkowe informacje
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1 z tytułu leasingu 
finansowego

0,00

2 z tytułu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje

Lp. Forma 
zabezpieczenia

zobowiązania zabezpieczenia trwałych obrotowych Dodatkowe informacje

1 Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Zastaw (w tym 
rejestrowy lub 
skarbowy)

0,00 0,00 0,00 0,00

4 Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Przewłaszczenie na 
zabezpieczenia

0,00 0,00 0,00 0,00

6 Gwarancja bankowa 
lub ubezpieczeniowa

0,00 0,00 0,00 0,00

7 Inne 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Łączna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, 
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń

Lp. Rodzaj 
zobowiązania 
warunkowego

Opis charakteru zobowiązania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majątku 
jednostki

Kwota

1 Nieuznane 
roszczenia 
wierzycieli

0,00

2 Udzielone gwarancje 
i poręczenia

0,00

3 Inne 0,00

4 Łączna kwota 0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych 
kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie 

1.13.1 Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów

Kod Czynne RMK Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia międzyokresowe

Lp. Rozliczenia 
międzyokresowe

Informacje dodatkowe Kwota

13.2 Czynne RMK - Inne rozliczenia międzyokresowe kosztów obejmują: ryczałt tyt. kosztów wyżywienia psów 
służbowych kw.: 3 733,33zł; usługa dystrybucji energii elektrycznej kw.: 7 699,58zł; 
blankiety dowodu rejestracyjnego wraz z nalepkami kontrolnymi kw.: 293,66zł

11 726,57

13.3 Kwota czynnych rozliczeń 
międzyokresowych 
kosztów (stanowiąca 
różnicę między wartością 
otrzymanych finansowych 
składników aktywów a 
zobowiązaniem zapłaty za 
nie)

0,00

13.4 Bierne rozliczenia 
międzyokresowe kosztów

0,00

13.5 Rozliczenia 
międzyokresowe 
przychodów - 
równowartość 
otrzymanych lub 
należnych dochodów 
budżetowych dotyczących 
przyszłych lat obrotowych, 
w tym z tytułu umów 
długoterminowych

0,00

13.6 Rozliczenia 
międzyokresowe 
przychodów - inne

0,00
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1.14. Łączna kwota otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 Łączna kwota 
otrzymanych przez 
jednostkę gwarancji i 
poręczeń 
niewykazanych w 
bilansie

817 583,00 Gwarancje bankowe i polisy ubezpieczeniowe dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania 
umów.

1.15. Kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze

Lp. Wyszczegól nienie Kwota Dodatkowe informacje

1 Odprawy emerytalne 
i rentowe

13 531 818,62 Kwota odpraw emerytalnych i rentowych wypłaconych pracownikom i funkcjonariuszom.

2 Nagrody 
jubileuszowe

9 929 050,75 Kwota nagród jubileuszowych wypłaconych pracownikom i funkcjonariuszom.

3 Inne 10 775 645,01 Kwoty wypłaconych świadczeń: ekwiwalenty za odzież, obuwie, pranie kw.: 18 780,93zł, 
odszkodowanie ze stosunku pracy kw.: 34 705,70zł, dopłaty do okularów kw.: 138 158,92zł, 
woda mineralna kw.: 11 058,84zł, usługi zdrowotne kw.: 192 150,26zł, odpis ZFŚS kw.: 8 733 
823,78zł, szkolenia pracowników i funkcjonariuszy kw.: 53 997,12zł, świadczenia dla 
funkcjonariuszy kw.: 1 592 969,46zł

4 Kwota razem 34 236 514,38

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 Inne informacje 1. Izba Administracji Skarbowej w Katowicach użytkuje na podstawie umowy najmu i użyczenia 
wartości niematerialne i prawne kw. 197 073,06zł.; 2. Izba Administracji Skarbowej w Katowicach jest 
czynnym podatnikiem VAT od lipca 2015 r. w odniesieniu do świadczonych usług najmu wynikających 
z zawartych umów cywilnoprawnych. Izba Administracji Skarbowej w Katowicach w ramach swojej 
podstawowej działalności, jaką jest realizacja zadań nałożonych na Izbę jako urzędu obsługującego 
organ władzy publicznej, w świetle art. 15 ust. 6 Ustawy o podatku od towarów i usług z dnia 11 marca 
2004 r. nie jest uznawana za podatnika VAT z wyjątkiem wewnątrzwspólnotowego świadczenia usług. 
Faktury dotyczące zakupu towarów i usług księgowane są w koszty IAS wg wartości brutto, tj. łącznie z 
podatkiem VAT.

2

2.1. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów

Lp. Wyszczególnienie Kwota

1 Materiały 0,00

2 Półprodukty i produkty w toku 0,00

3 Produkty gotowe 0,00

4 Towary 0,00

5 Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków 
trwałych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczególnienie Kwota

1 Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie 1 129 163,36

2 W tym - odsetki 0,00

3 W tym - różnice kursowe 0,00

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie

Lp. Wyszczególnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota

1 Przychody - o 
nadzwyczajnej wartości

0,00

2 Przychody - które 
wystąpiły incydentalnie

0,00

3 Koszty - o nadzwyczajnej 
wartości

w 2020r. w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem skutków 
pandemii COVID-19 Izba Administracji Skarbowej w Katowicach poniosła koszty 
związane z zakupem środków ochrony indywidualnej oraz usług.

504 867,11

3 Koszty - które wystąpiły 
incydentalnie

0,00

2.4. Należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych 
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych

Lp. Wyszczególnienie Kwota

2.4 0,00
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Główny Księgowy

Dorota Zagórna

30-03-2021 14:16:08

Kierownik Jednostki

Mariusz Gojny

30-03-2021 14:25:29

Należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw 
finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych

2.5. Inne Informacje

Lp. Wyszczególnienie Opis Kwota

2.5 Inne informacje nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz 
wynik finansowy jednostki 

Lp. Inne Informacje Opis

3 Inne Informacje nie wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny 
sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz 
wynik finansowy jednostki

Z uwagi na zmiany rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z 
dnia 9.01.2018r.w sprawie sprawozdawczości budżetowej (j.t. Dz.U. z 
2020 poz. 1564) wprowadzone z dniem 1 stycznia 2020r. w wyniku 
czego sprawozdania łączne, w szczegółowości sprawozdań 
jednostkowych nie są już sporządzane przez dyrektorów izb 
administracji skarbowej na podstawie sprawozdań jednostkowych 
urzędów skarbowych, jako organów podatkowych oraz wyznaczenia 
naczelnika urzędu skarbowego jako dysponenta części 77. Podatki i 
inne wpłaty na rzecz budżetu państwa do dysponowania środkami 
pieniężnymi gromadzonym na rachunku o symbolu 222-7, nie zostały 
objęte w 2020r. sprawozdaniem finansowym izby dochody 
zrealizowane i przekazane na rachunki budżetu państwa przez urzędy 
skarbowe woj. śląskiego.
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